HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 751/NQ-HĐND Hưng Yên, ngày 10 tháng 9 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

khóa XVII, nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
KHÓA XVII KỲ HỌP THỨ BA MƯƠI MỐT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Xét Đơn xin thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII,

nhiệm kỳ 2021-2026 của bà Đinh Thị Hồng Thái và Tờ trình số 147/TTr-TTHĐND
ngày 08 tháng 9 năm 2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

Căn cứ kết quả biểu quyết của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại
Kỳ họp thứ Ba mươi mốt Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2021-2026.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Đồng ý cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

khóa XVII, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với bà Đinh Thị Hồng Thái, đại biểu Hội
đồng nhân dân tỉnh thuộc Tổ đại biểu số 14; nguyên chuyên viên Ban Xây dựng
Đảng xã Quỳnh Phụ.

Lý do: được nghỉ thôi việc theo Quyết định số 59-QĐ/ĐU ngày
29/8/2025 của Đảng ủy xã Quỳnh Phụ về việc nghỉ thôi việc theo Nghị định số
178/2024/NĐ-CP, Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ và theo nguyện
vọng cá nhân của bà Đinh Thị Hồng Thái.

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng
nhân dân tỉnh số 14 và bà Đinh Thị Hồng Thái chịu trách nhiệm thi hành
Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên khóa XVII,
nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ họp thứ Ba mươi mốt nhất trí thông qua ngày 10 tháng
9 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Ủy ban Công tác đại biểu của Quốc hội;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các vị đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- TTHĐND, UBND, UBMTTQVN xã, phường;
- Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh;
- Cổng TTĐT đại biểu Nhân dân tỉnh Hưng Yên;
- Lưu: VTTTr.

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Văn

		2025-09-10T14:49:47+0700

		2025-09-10T19:34:58+0700

		2025-09-10T19:37:50+0700

		2025-09-10T20:45:19+0700